
ز همدانی پس از   »کفن جیب ندارد!« پیرمرد کشاور
کمک مالی و اهدای جواهرات و طلا به حزب الله رو به 
بین این جمله را با بغض می گوید. در روزهای اخیر  دور
تصاویر نشان می دهند در شهرهای کوچکی مانند بهار و گچساران، 
مردم برای کمک به جبهه مقاومت صف های طولانی بسته اند و برخی ها 
از تنها دارایی و سرپناه خود برای کمک به جبهه مقاومت گذشتند. 
هفتم مهرماه بود که رهبر معظم  انقلاب پیامی در رابطه با وقایع اخیر 
لبنان صادر کرد. در این پیام آمده بود: »بر همه  مسلمانان فرض است 
که با امکانات خود در کنار مردم لبنان و حزب الله سرافراز بایستند و در 
یم غاصب و ظالم و خبیث آن را یاری کنند.« پیام رهبر  رویارویی با رژ
انقلاب واضح و روشن بود و حالا مردم ایران، دارایی خود را برای جبهه 

مقاومت می بخشند.

   حمایت مراجع تقلید از پیام رهبر انقلاب
پس از پیام رهبر انقلاب برای وقایع لبنان و استفاده از واژه فرض بر مسلمانان در آن 
پیام، مراجع تقلید نیز حمایت قاطعانه خود را از حزب الله لبنان اعلام کردند. آیت الله 
مکارم شیرازی و آیت الله جوادی آملی در پیام هایی جداگانه از مردم خواستند تا از 
جبهه مقاومت حمایت کنند. »بر همه مؤمنان و مسلمانان لازم است به هر نحو 
ی کنند.« این بخشی از  ممکن جبهه مقاومت را به صورت مادی و معنوی یار
متن آیت الله مکارم شیرازی بود. همچنین آیت الله جوادی آملی نیز به بی تفاوتی و 
سیاست های متناقض حقوق بشر جهان اشاره و از مسلمانان درخواست کردند که 
اکنون و به هنگام غیبت این نهادهای بین المللی، وقت نقش آفرینی مسلمانان و 
حمایت شان از یکدیگر است. »اکنون که متأسفانه نهاد های بین المللی و سازمان های 
جهانی به رغم مسئولیتی که دارند بی تفاوتند، از خدای سبحان درخواست اجابت 
قاصمانه و از امت اسلامی، مسئلت غیرت خالصانه و از همه عدل مداران حمایت 

قاطعانه داشته و داریم.«

   چرا رهبر انقلاب از واژه فرض در پیام خود استفاده کرد؟
به دنبال اعلام صریح مراجع تقلید و پیام رهبر انقلاب برای حمایت از جبهه مقاومت، 
مردم کشور دستور ولی امر مسلمانان را به سرعت اجرا کردند. در تحلیل واژه استفاده 
شده در پیام رهبر انقلاب آمده است که »فرض« امر ضروری در دین است و آنچه 
که با قرآن اثبات می شود، فرض است و امری که با حدیث، اجماع و عقل اثبات 

می شود را در دین »واجب« می نامند.
اکنون بر تمام مسلمانان فرض شده بود که به کمک خواهران و برادران دینی شان در 
محور مقاومت بروند و هرکس هرقدر در توان دارد، خرج این جبهه کند. بسیاری از 
علما پیام رهبر انقلاب را نوعی جهاد تلقی کردند؛ چرا که »فرض« به میان آمده برای 
کمک به مردم لبنان برگرفته از وظیفه دینی و شرعی برای مقابله با ظلم و جبهه کفر 
بود. مردم می گویند پیام رهبری و فرض حمایت و کمک از جبهه مقاومت و حزب الله، 

ابعادی دارد. کسی می تواند آبرویش را خرج کند و حمایت سیاسی کند، کسی اگر 
در توانش است کمک مالی می کند و فرد دیگری نیز حمایت معنوی. مردم ایران اما 
همدل؛ تمام ابعاد پیام ولی فقیه را به سرعت اجرایی کردند. گروه های جهادی ایرانی 
پس از روشن شدن تکلیف و وظیفه  محول شده بر دوش شان، به سرعت راه هایی برای 
کمک مالی پیدا کردند و پای کار جبهه مقاومت و مردم جنوب لبنان حاضر شدند.

   وقتی زنان ایرانی پای کار حزب الله می آیند
»کفن جیب ندارد!« این سخن حاج علی عظیمی است. حاج علی گندمکار 
بهاری است که پس از دستور صریح رهبر انقلاب 2 میلیارد تومان کمک نقدی 
و نزدیک به 1 میلیارد تومان نیز برای کمک به مردم لبنان اهدا کرده است. حالا 
دیگر همه چیز به روشنی روز است. در یک سو مسلمانان مظلوم لبنان بودند و در 
یک سوی دیگر خونخوارترین اشقیای جهان قرار دارند که از آوار و آوارگی و کودک کشی 

هیچ هراسی ندارند.
کم کم زنان ایرانی نیز به میدان آمدند و حالا همدلی و یاری جبهه اسلام بر تمام آحاد 
مسلمانان واجب شده بود. زنان ایرانی نیز پس از پیام رهبر انقلاب، اهدای طلا و 
جواهرات شان را برای تقویت جبهه مقاومت و کمک به مردم لبنان آغاز کردند. معمولاً 
می گویند کار و عمل خیر را باید به سایر افراد گفت تا دیگران نیز برای انجام آن تشویق 
شوند و خیر انجام چنین عملی را هم به دیگران بیاموزند. همین اتفاق نیز افتاد. بانوان 
، وقتی تصویر جواهرات اهدایی به مردم لبنان را بازنشر دادند، بانوان  مختلف کشور

دیگری نیز برای اهدای طلا و جواهراتشان تشویق شدند.
، بانوان بوشهری معادل 2 میلیارد تومان طلا و  براساس آخرین آمارها، طی مدت ۴ روز

۵۰۰ میلیون تومان وجه نقد اهدا کردند و این کمک ها تا به امروز همچنان ادامه دارد. 
همچنین یک بانوی تبریزی سرویس جواهری به ارزش یک میلیارد و 7۵۰ میلیون 
تومان اهدا کرده بود. یکی از روحانیون کشور نیز در اکانت شخصی خود در فضای 
مجازی نوشته بود که تنها از مسجد محله شان 12۰ میلیون تومان وجه نقد و یک النگو 
به ارزش ۴۰ میلیون تومان جمع آوری شده بود. یک بانوی دیگر نیز با انتشار تصاویر 
جواهرات خود اعلام کرده بود که تمامی طلا و جواهراتش به ارزش ۴۵۰ میلیون تومان 
را برای کمک به مردم لبنان اهدا کرده است. همدلی با جبهه مقاومت و اهدای طلا 
، به یک پویش تبدیل شد و درنهایت بانوان تهرانی  توسط زنان ایرانی در عرض چند روز
در یک گردهمایی در روز شنبه 22 مهرماه در فاطمیه بزرگ تهران طلاهای خود را به 
جبهه مقاومت اهدا کردند. در مراسم برگزار شده در روز شنبه یک بانوی تهرانی گفته 
بود: »هیئت آرمان انقلاب اسلامی متشکل از جامعه علوم پزشکی کشور تنها در عرض 
یک شب حدود 2۰۰ گرم طلا اهدا داشتند.« همچنین جمعی دیگر از بانوان تهرانی با 

عنوان »امهات القدس« 7۵۰ گرم طلا برای اهدا جمع آوری کرده بودند.

   حراج زمین و خانه به نفع مقاومت
در یکی از شبکه  های اجتماعی، فردی تصاویر و فیلم هایی از یک منطقه سرسبز 
در آستارا را منتشر کرده و نوشته بود که چند وقت پیش یک زمین در یکی از مناطق 
آستارا برای ویلاسازی خریداری کرده و حالا قرار است نیمی از پول فروش این زمین 
را برای کمک به مردم لبنان ارسال کند. همچنین علیرضا جلولی از فعالان سابق 
گهی همه را شگفت زده کرد. جلولی یک واحد آپارتمان  انجمن اسلامی، با انتشار یک آ
کلیدنخورده واقع در شهر پردیس را با قیمت پایه 3.۵ میلیارد تومان برای کمک به مردم 

گهی کرده است. او معتقد است که پس از پیام رهبر انقلاب و فرض بر تمام  لبنان آ
مسلمان، انگیزه کمک برای او ایجاد شد. جلولی در گفت وگو با »فرهیختگان« گفت: 
»ابن یک پیام روشن و واضحی بود، هرکس از طریق هر ابزار و امکان و شرایطی که دارد 
خودش را با این میدان وفق می دهد که چگونه در این عرصه ظاهر شود. تکلیف نیز 
برای ما این بود. حالا که از نظر نظامی امکان حضور نداشتم و شاید حضور نیز اصلاً 
کارایی ندارد؛ وظیفه دانستم که با مالی که داشتم برای حزب الله لبنان پای کار بیام. 
بنابراین تصمیم گرفتم که خانه مسکن مهرم را که 12 سال پیش ثبت نام کرده بودم، 
برای حراج به نفع حزب الله لبنان قرار دهم. این موضوع در سه سطح قابل تحلیل 
است. وقتی که ما به عنوان مسلمان شناخته می شویم، باید به یاری مسلمانان دیگر 
بشتابیم، بنابراین این وظیفه دینی و شرعی است که باید به وقت تنگنا، به فریاد دیگر 
مسلمانان برسیم.« او همچنین ادامه داد: »سطح دوم تحلیل، سطح انسانی است. در 
کید بر همدلی، در اشعار شاعران مان مانند سعدی هم آمده و به صراحت  فرهنگ ما تأ
می گوید که وقتی دغدغه غم دیگران را نداری، نمی توان نام انسان را برای تو استفاده 
کرد. این یعنی اگر دین نداریم، آزاده باشیم. سطح سوم که البته سطح نازل و مبتذلی 
است و آن این است که ما یک دشمن تا بن دندان مسلح داریم که برای نابودی ما 
، علیه این دشمن درحال مبارزه هستند. اگر هم  کمر بسته است. سربازان کشور دیگر
حتی ملی، قبیله ای یا حتی خودخواهانه هم بخواهی فکر کنی، باز هم لازم است که 

به جبهه مقابل دشمن خودت کمک و امکانات برسانی.«

   هدف مشخص است، نابودی اسرائیل
چندسال گذشته، دست نوشته ای از یکی از سرداران شهید حزب الله منتشر شد. 
»الهدف واضح و محدّد و دقیق: ازاله اسرائیل من الوجود؛ رضوان« هدف واضح، 
مشخص شده و دقیق است: نابودی اسرائیل. دستخط متعلق به شهید عماد مغنیه 
بود. پویش جمع آوری طلا، حراج زمین و خانه و کمک های نقدی توسط ایرانیان در 
وهله اول اطاعت از دستور و پیام ولی فقیه و در وهله دوم نیز دقیقاً دنباله همان سخن 
شهید مغنیه است. همدلی ایرانیان برای امت حزب الله و کمک به جبهه مقاومت 
نشان داد که اگرچه مردم ایران کیلومترها از مردم لبنان دور هستند اما دل هایشان 
یکی است و برای روبرو شدن با دشمن متجاوز با آنها همدل هستند و این همدلی 
نه در شعار بلکه در عمل اثبات شد که ایرانی ها برای مقابله با رژیم جعلی، از مال 
و خانه خود می گذرند. دقیقاً روز گذشته رژیم صهیونیستی مراکز و مؤسسات مالی 
حزب الله را مورد هدف قرار داد. درحالی که رسانه های وابسته به رژیم جعلی و طرفدار 
آن از ابتدای جنگ، درحال تولید اخباری تحت عنوان کمک  مالی دولت ایران به 
حزب الله هستند، مردم ایران پویشی خودجوش برای اهدای طلا، جواهرات و فروش 
خانه هایشان به نفع جبهه مقاومت به راه انداختند؛ مردمی که بخش قابل توجهی از 
آن ها از تمکن مالی برخوردار نیستند و امکان دارد تنها اندوخته زندگی شان همان 
طلا، جواهرات، زمین یا خانه باشد اما باز هم از نگهداری آن سرمایه به نفع جبهه 
مقاومت گذشتند و همین معادلات رسانه ای اسرائیل در رابطه با کمک های مالی 

دولتی ایران به حزب الله را به هم زد.

در سال های اخیر امارات به طور پیوسته سعی کرده تا ادعای مالکیت 
خود بر جزایر سه گانه ایرانی شامل تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی 
را به طرق مختلف در عرصه بین المللی مطرح کند. این تلاش ها اغلب 
از طریق امضای اسناد و توافقنامه های بین المللی با کشورهای مختلف 
صـــورت می گیـــرد کـــه در بندهایـــی از این اســـناد به طور غیرمســـتقیم یا 
مســـتقیم به مالکیت این جزایر اشـــاره می شـــود. این رویکرد امارات در 
یگران  سال های گذشته نیز مشاهده شده است اما اخیرا با دخالت باز
بیشتری از جمله اتحادیه اروپا همراه بوده و این موضوع حساسیت ها 
و واکنش های جدی ای را به دنبال داشـــته اســـت. هرچند ایران همواره 
بـــا رویکـــرد دیپلماتیک به مقابله با این اظهارات واهی پرداخته اســـت 
اما با توجه به تداوم رویکرد ادعایی امارات علی رغم واکنش های ایران 
به نظر می رسد راهبردهایی در بعد سلبی و ایجابی باید در پیش گرفته 
کمیت ایران بر جزایر سه گانه را برجسته تر از قبل  شود تا هم تصویر حا

کند و هم تداوم رویکرد تنش زای امارات را بی هزینه نگذارد. 

   بیانیه نویسی امارات با هدف دزدی جغرافیایی 
ک ایران به شمار می روند  یخی و حقوقی بخشی از خا جزایر سه گانه از نظر تار
یخی و حقوقی از جمله سازمان  و این موضوع بارها توسط مراجع مختلف تار
ملـــل متحد تایید شـــده اســـت. با ایـــن حال امارات متحده عربـــی با تکیه بر 
برخی تحولات منطقه ای و بین المللی سعی داشته تا از طریق توافقنامه های 
سیاسی و اقتصادی با سایر کشورها به ویژه در منطقه خلیج فارس این ادعاها 
را تقویت کند. نمونه ای از این تلاش ها امضای بیانیه ها و تفاهماتی با آمریکا، 
چین و روسیه بود که در آنها به طور ضمنی موضوع مالکیت بر جزایر سه گانه 
ی  کنش شدید ایران همراه بود و تهران از طریق مجار مطرح شد. این اقدام با وا
کید کرد که  دیپلماتیک و بیانیه های رسمی این ادعاها را به طور کامل رد و تا
هرگونه توافق یا سندی که با هدف تضعیف مالکیت ایران بر این جزایر امضا 
کنش ها امارات همچنان  شـــود فاقد مشـــروعیت قانونی است. با وجود این وا
پا نیز بـــه این موضوع  بـــه تلاش هـــای خـــود ادامه می دهد و اخیـــرا اتحادیه ارو
پا و  پرداخته اســـت. در بیانیه ای که پس از نشســـت مشـــترک بین اتحادیه ارو
ی خلیج فارس صادر شـــد از تهران خواســـته شده است تا به  شـــورای همکار
آنچه »اشـــغال ســـه جزیره تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموســـی« نامیده شده 
ی دیپلماتیکی که امارات برای تقابل سیاسی با ایران  بود، پایان دهد. این باز

به راه انداخته اما با روش های مختلفی قابل مهار است.

   واکنش های دیپلماتیک و حقوقی
ایـــران بایـــد همچنان به تلاش های دیپلماتیـــک خود در ردّ ادعاهای امارات 
ادامـــه دهـــد. یکی از مهم ترین ابزارهـــای دیپلماتیک در این زمینه به کارگیری 
توانایی های دیپلماتیک ایران در ســـازمان های بین المللی همچون سازمان 
ملل متحد اســـت. ایران باید از این ســـازمان ها به عنوان تریبونی برای تثبیت 
مالکیـــت خـــود بر جزایر ســـه گانه اســـتفاده کرده و از هر فرصتـــی برای ردّ این 
ی کنـــد. همچنین تقویت روابط ایران با کشـــورهای بزرگ و  ادعاهـــا بهره بـــردار
تاثیرگذار بین المللی همچون چین، روسیه و اعضای شورای امنیت سازمان 

ملل متحد می تواند به تضعیف ادعاهای امارات کمک کند. ایران باید به طور 
ی  فعال با این کشـــورها در زمینه های اقتصادی، سیاســـی و فرهنگی همکار
کند و از نفوذ آنها برای تقویت موضع حقوقی خود بهره ببرد. علاوه بر این ایران 
می تواند از راهکارهای حقوقی برای مقابله با ادعاهای امارات استفاده کند. 
یخی و  کید بر اســـناد تار ارائه شـــکایت به دیوان بین المللی دادگســـتری و تا
حقوقـــی مبنی بـــر مالکیت ایران بر این جزایر یکی از راهکارهای مهم در این 
زمینه اســـت. تشـــکیل تیم های حقوقی بین المللی برای پیگیری این موضوع 
و اســـتفاده از حقوقدانان برجســـته جهانی می تواند به تقویت موضع ایران در 

مجامع بین المللی کمک کند. 

   بازگرداندن جزایری که در زمان پهلوی
نادیده گرفته شدند باید در دستور کار قرار گیرد

یایی ایران در خلیج فارس تضعیف  در دوران حکومت قاجار زمانی که نیروی در
یا که در آن زمان سکونتگاه های  شـــد شیخ نشین های حاشـــیه جنوبی این در
ی کرده و برخی از  ساده و ابتدایی داشتند از ضعف حکومت ایران بهره بردار
جزایر غیرمسکونی ایران را برای پهلوگیری قایق های صیادی و سایر امور مورد 
یانا و زرکوه که به طور کامل متعلق به  استفاده قرار دادند. در این میان جزایر آر
ایران بودند توسط شیخ نشین های امارات از جمله شارجه مورد استفاده قرار 
یایی بریتانیا در خلیج فارس و انعقاد پیمان های  ی در گرفتنـــد. بـــا حضور نیرو
مختلف با شیخ نشین های منطقه این نواحی تحت حمایت بریتانیا درآمدند. 
ایـــن حمایت هـــا موجب شـــد در اواخر قـــرن نوزدهم و اوایل قرن بیســـتم جزایر 
یج تحت کنترل انگلستان قرار گیرند. پس  مذکور به همراه جزایر سه گانه به تدر
کمیت بر جزایر سه گانه  از خروج بریتانیا از خلیج فارس و بازگشت ایران به حا
یانا و زرکوه این مناطق از  در ســـال 13۵۰، به دلیل غیرمســـکونی بودن جزایر آر
سوی حکومت ایران چندان مورد توجه قرار نگرفت. همین بی توجهی امارات 
ی بیشتر از این جزایر بپردازد. این  متحده عربی را جسورتر کرد تا به بهره بردار
جزایر که با کوتاه آمدن پهلوی از ایران جدا شدند اما از جهات مختلفی واجد 
یانا که مساحتی حدود 12 کیلومتر مربع  اهمیت محسوب می شوند. جزیره آر
دارد، سواحل زیبا و شن های سفید رنگی دارد. به دلیل طبیعت منحصربه فرد 
ی نادر این جزیره در ســـال 2۰12 در فهرســـت میراث جهانی  و گونه های جانور
یونســـکو ثبت شـــد. از نظر جغرافیایی این جزیره در جنوب خلیج فارس واقع 
شده و حدود ۸۰ کیلومتر از جزیره سیری و همین مقدار از ابوظبی فاصله دارد. 
« را انتخاب کرده است. جزیره  امارات برای این جزیره نام جعلی »صیر ابو نعیر
زرکوه نیز با مساحت هشت کیلومترمربع دارای منابع نفتی بسیار غنی است 
و روزانه حدود ۵۵۰ هزار بشکه نفت از آب های اطراف آن استخراج می شود. 
تاسیسات نفتی عظیمی متعلق به شیخ نشین ابوظبی در این جزیره اشغالی 
مســـتقر اســـت. این جزیره از نظر جغرافیایی در آب های بین دوحه و ابوظبی 
واقـــع شـــده و فاصلـــه آن تـــا ابوظبـــی 1۴۰ کیلومتر بـــوده و حـــدود ۸۰ کیلومتر از 
یخی نشان می دهند  ک امارات فاصله دارد. تمامی اسناد و نقشه های تار خا
کـــه ایـــن دو جزیره همواره بخشـــی از ســـرزمین ایران بوده انـــد و امارات متحده 
عربـــی هیچ گونه ســـند حقوقی معتبری برای اثبـــات مالکیت بر آنها ندارد. در 
سال های اخیر وزارت امور خارجه ایران بارها اعتراض خود را نسبت به اشغال 
این جزایر توسط امارات در مجامع بین المللی مطرح کرده است. با این وجود 
کنون هیچ اقدامی از سوی این نهادها برای احقاق حق ایران صورت نگرفته  تا
یم  است. با توجه به مواضع خصمانه اخیر امارات و هم پیمانی این کشور با رژ

اسرائیل به نظر می رسد باید از هرگونه مصلحت جویی و مدارا در قبال اراضی 
اشغال شده ایران صرف نظر کرد. 

   تأکید بر مالکیت
و بررسی سوابق جزایر تحت اشغال امارات 

یکی از مهم ترین راهکارها برای مهار رویکرد تنش زای امارات تمرکز بر ســـوابق 
کید بر مالکیت ایران بر آنهاست. در اسفندماه سال  جزایر نزدیک به امارات و تأ
13۹۵، مسعود گودرزی، عضو وقت کمیسیون امنیت ملی مجلس، در این زمینه 
یانا و زرکوه طبق اسناد حقوقی مشخص  بیان کرد که »مالکیت ایران بر جزایر آر
است و وزارت خارجه هم درحال حاضر پیگیری های لازم را پیرامون این موضوع 
کید بر ضرورت جمع آوری و ارائه مستندات حقوقی و  انجام می دهد.«  این تأ
، یک اقدام کلیدی در مقابله با ادعاهای امارات به  یخـــی دربـــاره این جزایر تار
شمار می رود. از آنجا که امارات سعی در استفاده از اسناد و توافقات بین المللی 
برای پیشبرد ادعاهای خود دارد، ایران نیز باید با جمع آوری مستندات حقوقی 
یانا و زرکوه، موضع خود را تقویت کند. این  یخی در زمینه مالکیت جزایر آر و تار
یخی و گزارش های بین المللی  مستندات می توانند شامل نقشه ها، اسناد تار

یخی ایران بر این جزایرند. باشند که نشان دهنده مالکیت تار

   استفاده از ادبیات برابر 
وزارت خارجـــه ایـــران بایـــد به طور فعال و مســـتمر بر مالکیت ایـــران بر جزایر 
کید باید در ســـطوح مختلف دیپلماســـی  کیـــد کند. این تأ یانـــا و زرکـــوه تأ آر
ی کنفرانس هـــای بین المللی،  و در مجامـــع بین المللـــی صـــورت گیرد. برگزار
یخ و حقوق  ی ســـمینارهایی با هدف معرفی تار نشســـت های علمی و برگزار
ایران در این زمینه، می تواند به تضعیف ادعاهای امارات کمک کند. در این 
راستا، وزارت خارجه باید از ظرفیت های خود بهره برداری کند و از حقوقدانان، 
پژوهشـــگران و متخصصـــان داخلـــی و بین المللی بـــرای تقویت موضع خود 
ی با کشـــورهای دیگر و جلب حمایت آنها  اســـتفاده کند. همچنین  همکار
در ایـــن زمینـــه می تواند به تثبیـــت مالکیت ایران بر جزایر مذکور کمک کند. 
یانا و زرکـــوه چند خروجی  موضع گیـــری تقابلـــی و برابـــر ایران در مـــورد جزایر آر
می تواند داشته باشد. اولا باب گفت وگو در مورد بخش هایی از سرزمین های 
گذار شده بودند باز کرده و تمامیت ارضی ایران را  ایران را که در زمان پهلوی وا
یکرد اشغال گرایانه برحذر  تثبیت کند، ثانیا دولت های ماجراجو را از تداوم رو
یکرد تقابلی نیز این اســـت که  دارد، ســـومین و حداقلی ترین خروجی این رو
یکرد تنش زای دولت هایی همچون امارات با استفاده از  در صورت تداوم رو
اســـناد جعلی و بدون مشـــروعیت، ایران خواهد توانســـت از آنها برای دفاع از 

منافع خود استفاده کند. 

   توسعه اقتصادی و گردشگری
در کنـــار تلاش هـــای دیپلماتیـــک و حقوقی، بعد ایجابـــی مقابله با ادعاهای 
امارات نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار اســـت. یکی از مهم ترین راهکارهای 
ایجابی، توسعه زیرساخت های اقتصادی و گردشگری در این جزایر است. 
یستی و زیرساخت های گردشگری مدرن،  ایران می تواند با ایجاد امکانات ز
این مناطق را به عنوان مقاصد گردشگری و اقتصادی مهم معرفی کند. ایجاد 
ی و توسعه اقتصادی در این جزایر می تواند  شرایط مطلوب برای سرمایه گذار
به حضور بیشتر مردم و سرمایه گذاران داخلی و خارجی در این مناطق کمک 

کند و در نتیجه، مالکیت ایران بر این مناطق تقویت شود. تجربه های موفق 
ایران در توسعه گردشگری در جزایری همچون کیش و قشم، می تواند الگوی 
مناسبی برای جزایر سه گانه باشد. ایجاد پروژه های زیربنایی، مانند ساخت 
کز خرید، می تواند این جزایر را به قطب های  ، فرودگاه ها و مرا هتل هـــا، بنـــادر
اقتصادی و گردشگری تبدیل کند و حضور مردم و گردشگران در این مناطق 
 ، افزایـــش یابـــد. این حضور فیزیکی مـــردم و فعالیت های اقتصادی در جزایر
نه تنهـــا بـــه تحکیم مالکیت ایـــران کمک می کند، بلکه به توســـعه اقتصادی 

این مناطق نیز می انجامد. 

   انتقال جمعیت و سکونت زایی
یکی دیگر از راهکارهای ایجابی، انتقال جمعیت و ایجاد سکونت گاه های 
دائمی در این جزایر است. در این رابطه ایده هایی همچون ساخت مسکن 
بـــرای بومیـــان و غیربومیـــان مطرح شـــده که باید با جدیت و ســـرعت اجرایی 
شوند. ایران می تواند با ارائه تسهیلات و مشوق های مالی و اقتصادی، مردم 
را تشـــویق به زندگی و ســـکونت در این جزایر کند. انتقال جمعیت و ایجاد 
سکونت گاه های دائمی، به معنای تثبیت بیشتر حضور ایران در این مناطق 
خواهـــد بـــود و ادعاهـــای امارات را بی اثـــر خواهد کرد. همچنیـــن، این اقدام 
می توانـــد به توســـعه اقتصادی و اجتماعـــی این جزایر کمک کند و وضعیت 

زندگی مردم را بهبود بخشد. 

   عمومیت بخشیدن
به حق بازگردانی سرزمین های اشغالی ایران

یکـــی دیگـــر از ابعاد ایجابی، اســـتفاده از دیپلماســـی عمومی و رســـانه های 
کید بر هویت  بین المللی برای معرفی بیشـــتر جزایر ســـه گانه به جهانیان و تأ
یخی  ایرانی این مناطق اســـت. ایران می تواند با تولید محتوای فرهنگی و تار
درباره جزایر سه گانه، این مناطق را به عنوان بخشی جدایی ناپذیر از هویت 
یخی، فیلم هـــا  و مقالات  یـــخ ایـــران معرفـــی کنـــد. تولیـــد مســـتندات تار و تار
بین المللـــی در ایـــن زمینه می تواند به معرفی بهتر جزایر ســـه گانه و تضعیف 
ادعاهای امارات کمک کند. به کارگیری ادبیات و مستندات مشابه در محافل 
بین المللی می تواند به ایران کمک کند تا در برابر ادعاهای امارات با قدرت 
یکرد می تواند شامل ارائه اسنادی باشد  بیشـــتری ایســـتادگی کند. این نوع رو
یانا و زرکوه نیز اشـــاره دارد و به تقویت  یـــخ و حقوق ایران بر جزایر آر کـــه بـــه تار
موضع حقوقی ایران در مجامع بین المللی کمک کند. ایران باید با فعال کردن 
دیپلماسی عمومی خود، این ادعاها را به چالش بکشد و به صورت مداوم روی 
کید کند.  یانا و زرکوه تأ موضوع مالکیت خود بر جزایر سه گانه و نیز جزایر آر
ی کنفرانس های  کید می تواند از طریق تولید محتوای رســـانه ای، برگزار این تا
علمی و انتشـــار مقالات علمی در مجلات بین المللی صورت گیرد. بررســـی 
یانا و زرکوه،  یخی و حقوقی جزایر نزدیک به امارات به ویژه جزایر آر سوابق تار
کرات و محافـــل بین المللی از موضع  می توانـــد بـــه ایـــران کمک کند تا در مذا
قوی تری برخوردار شـــود. این اطلاعات باید به طور مســـتند و جامع در اختیار 
وزارت خارجه و نمایندگان ایران در مجامع بین المللی قرار گیرد تا در مواقع 
ی بتوانند از آنها اســـتفاده کنند. همچنین، این مســـتندات باید به طور  ضرور
گاهی عمومی در این زمینه  عمومی و در دسترس قرار گیرد تا بتواند به تقویت آ
گاهی عمومی می تواند در حمایت از مواضع ایران در برابر  کمـــک کنـــد. این آ

ادعاهای امارات و سایر کشورها مؤثر باشد. 

موج  از خودگذشتگی ایرانی ها در حمایت مالی از جهاد لبنان رویدادهای خاطره انگیزی را خلق کرد

این ملت طلا

وقت اقامه دعوی بین المللی درباره بخشی از خاک ایران نرسیده است؟

ایران ۲ جزیره دیگر هم در خلیج فارس دارد
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